
Uchwała Nr XI/60/2025 
Rady Gminy Świedziebnia 
z dnia 1 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wniesienia zażalenia do Ministra Edukacji na postanowienie Kujawsko - Pomorskiego 
Kuratora Oświaty w Bydgoszczy negatywnie opiniujące zamiar przekształcenia Szkoły Podstawowej 
im. ppor. Piotra Wysockiego w Świedziebni poprzez likwidację podporządkowanej jej organizacyjnie 
Szkoły Filialnej w Zasadach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.1)) oraz art. 89 ust. 4 pkt 1, ust. 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy 

z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.2)) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Postanawia się wnieść zażalenie do Ministra Edukacji na postanowienie Kujawsko-Pomorskiego 

Kuratora Oświaty w Bydgoszczy z dnia 20 marca 2025 r. (znak: DT.542.10.2025.AS) negatywnie opiniujące 

zamiar przekształcenia Szkoły Podstawowej im. ppor. Piotra Wysockiego w Świedziebni poprzez likwidację 

podporządkowanej jej organizacyjnie Szkoły Filialnej w Zasadach z dniem 31 sierpnia 2025 r., z przyczyn 

wskazanych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Świedziebnia do złożenia zażalenia na postanowienie, o którym mowa 

w § 1, do Ministra Edukacji i do reprezentowania Rady Gminy Świedziebnia w toczącym się postępowaniu 

w tej sprawie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świedziebnia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Paweł Boruszkowski 
 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 

poz. 1907 i poz. 1940. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 854, poz. 1562, 

poz. 1635 i poz. 1933. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3AC29A5-D32D-4954-AACF-C9CE85FF243B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Rada Gminy Świedziebnia uchwałą nr IX/52/2025 z dnia 31 stycznia 2025 r. wyraziła  zamiar 
przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2025 r. Szkoły Podstawowej im. ppor. Piotra Wysockiego 
w Świedziebni poprzez likwidację podporządkowanej jej organizacyjnie Szkoły Filialnej w Zasadach. 

Podstawę prawną podjęcia powyższej uchwały stanowił art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.) zgodnie, z którym szkoła publiczna może 
być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten 
organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ 
prowadzący jest zobowiązany, co najmniej na sześć miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić 
o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy 
jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. 

Wypełniając powyższe obowiązki Rada Gminy Świedziebnia podejmując uchwałę postanowiła 
o zapewnieniu uczniom zlikwidowanej Szkoły Filialnej w Zasadach możliwości kontynuowania nauki 
w Szkole Podstawowej im. ppor. Piotra Wysockiego w Świedziebni zlokalizowanej w Świedziebni 51 
i 51A, 87-335 Świedziebnia. Natomiast dzieciom objętym wychowaniem przedszkolnym zapewniono 
możliwość kontynuowania wychowania przedszkolnego, w tym rocznego przygotowania przedszkolnego, 
w oddziałach przedszkolnych w Szkole Podstawowej im. ppor. Piotra Wysockiego w Świedziebni 
zlokalizowanej w Świedziebni 51 i 51A, 87-335 Świedziebnia. 

W uzasadnieniu do powyższej uchwały przedstawiono argumenty, którymi kierowała się Rada 
Gminy podejmując decyzję o zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej im. ppor. Piotra Wysockiego 
w Świedziebni poprzez likwidację podporządkowanej jej organizacyjnie Szkoły Filialnej w Zasadach. 

O zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej im. ppor. Piotra Wysockiego w Świedziebni 
poprzez likwidację podporządkowanej jej organizacyjnie Szkoły Filialnej  w Zasadach Rada Gminy 
Świedziebnia pismem z dnia 31 stycznia 2025 r. powiadomiła organ wykonawczy jednostki samorządu 
terytorialnego. 

O zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej im. ppor. Piotra Wysockiego w Świedziebni 
poprzez likwidację podporządkowanej jej organizacyjnie Szkoły Filialnej w Zasadach w ustawowym 
terminie skutecznie zawiadomiono wszystkich rodziców uczniów oraz dzieci uczęszczających do oddziałów 
przedszkolnych przekształcanej szkoły. W/w obowiązek wypełniono poprzez skierowanie do każdego 
z rodziców imiennie zaadresowanego pisemnego zawiadomienia doręczonego za pokwitowaniem.  

Wypełniając obowiązek wynikający z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe pismem z dnia 19 lutego 2025 r. o zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej im. ppor. Piotra 
Wysockiego w Świedziebni poprzez likwidację podporządkowanej jej organizacyjnie Szkoły Filialnej 
w Zasadach zawiadomiono Kujawsko – Pomorskiego Kuratora Oświaty występując jednocześnie 
o wyrażenie opinii, o której mowa w art. 89 ust. 3 w/w ustawy. 

Pomimo wypełnienia wszystkich warunków ustawowych wynikających z art. 89 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe Postanowieniem z dnia 20 marca 2025 r. znak sprawy: 
DT.542.10.2025.AS Kujawsko – Pomorski Kurator Oświaty w Bydgoszczy negatywnie zaopiniował zamiar 
przekształcenia Szkoły Podstawowej im. ppor. Piotra Wysockiego w Świedziebni poprzez likwidację 
podporządkowanej jej organizacyjnie Szkoły Filialnej w Zasadach z dniem 31 sierpnia 2025 r. 

W tym stanie rzeczy uznaje się za zasadne i konieczne skorzystanie z przysługującego organowi 
prowadzącemu środka zaskarżenia poprzez wniesienie zażalenia na w/w postanowienie do Ministra 
Edukacji. Jako uzasadnienie tej decyzji wskazuje się, że  w ocenie tut. organu w stosunku do Postanowienia 
Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty należy podnieść: 

1) naruszenie przepisów prawa materialnego tj. art.89 ust.1 i ust.3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (Dz.U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.) poprzez nieprawidłowe uznanie, że gmina nie 
spełniła przesłanek koniecznych do właściwego przygotowania i przeprowadzenia planowanego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3AC29A5-D32D-4954-AACF-C9CE85FF243B. Podpisany Strona 1



przekształcenia szkoły, co w konsekwencji doprowadziło do nieuzasadnionego wydania w tym zakresie 
negatywnej opinii; 
2) naruszenie przepisów postępowania administracyjnego mające istotny wpływ na wynik sprawy: 

a) art.7, art. 77 § 1 i art. 80 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) poprzez dokonanie niepełnej i dowolnej oceny 
zgromadzonego w sprawie materiału dowodowego oraz zaniechanie wyjaśnienia istotnych dla sprawy 
okoliczności faktycznych poprzez: 

-  nieuwzględnienie lub niewłaściwą ocenę podanej przez organ prowadzący argumentacji, w tym 
szczegółowych danych demograficznych, 

- nieprzyjęcie oświadczenia organu prowadzącego o zapewnieniu kontynuowania nauki w szkole 
publicznej tego samego typu wszystkim uczniom likwidowanej Szkoły Filialnej w Zasadach w sposób 
wynikający i zgodny z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa, 

- opieranie opinii negatywnej na przesłankach pozaustawowych tj. stanowiskach wyrażonych przez 
mieszkańców, w tym rodziców uczniów, pomijając stan faktyczny przedstawiony przez organ prowadzący, 

- eksponowanie okoliczności o charakterze pozaprawnym i nieostrym, takich jak utrata poczucia 
bezpieczeństwa, nadmierne zmęczenie uczniów oraz wyczerpanie psychiczne; 

b) art. 107 § 3 w związku z art. 126 i art. 124 § 2  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego poprzez zaniechanie prawidłowego uzasadnienia zaskarżonego 
postanowienia i pominięcie uzasadnienia prawnego, co prowadzi do istotnego naruszenia przepisów 
procedury, bowiem organ pierwszej instancji  nie wskazał żadnych konkretnych norm prawnych, które 
potwierdzałyby na niewykonanie przez organ prowadzący obowiązków ustawowych związanych 
z przekształceniem szkoły. 

Mając powyższe na uwadze postanawia się wnieść zażalenie do Ministra Edukacji na postanowienie 
Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty w Bydgoszczy z dnia 20 marca 2025 r. oraz upoważnić Wójta 
Gminy Świedziebnia do złożenia zażalenia i do reprezentowania Rady Gminy Świedziebnia w toczącym się 
postępowaniu w tej sprawie. 
  
 Przewodniczący Rady 

  

Paweł  Boruszkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3AC29A5-D32D-4954-AACF-C9CE85FF243B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XI/60/2025 RADY GMINY ŚWIEDZIEBNIA z dnia 1 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


